
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Servizio Registro Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DI N. 80 SOCIETÀ DI CAPITALI IN 

LIQUIDAZIONE NON DEPOSITANTI I BILANCI INTERMEDI DI LIQUIDAZIONE 

DA PIÙ DI TRE ESERCIZI - ARTICOLO 2490 CODICE CIVILE

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area Servizi 

anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, Area 

Gestione delle Risorse;

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 2023 

il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n. 581/1995;

RICHIAMATO l’articolo 2490, sesto comma, codice civile ove è previsto che «qualora per 

oltre tre anni consecutivi, non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la società 

è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495»;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000010 del 14/02/2024



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

RICHIAMATO l’art. 40 del DL 16/07/2020, n. 76 (pubblicato in GU RI SG n. 178 del 

16/07/2020), dove al primo comma è previsto: «1. Il provvedimento conclusivo delle procedure 

d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, 

dall’articolo 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra iscrizione o cancellazione 

d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro 

imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

VISTA la legge n. 241/1990; 

VISTO il Regolamento Camerale “per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio 

relativi al registro delle imprese e al Repertorio delle notizie economico amministrative”1 e la 

direttiva del Conservatore del registro imprese prot. n. 0044764/U del 04/06/2021; 

VISTA la determinazione n. 20 del 09/11/2023, adottata dalla Posizione Organizzativa del 

Servizio “Registro Imprese”, con cui è stato avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio 

ai sensi dell’art. 2490 codice civile per n 80 società di capitali, individuate nell’elenco al punto 

6) della stessa determina, in stato di liquidazione e non depositanti al registro delle imprese i 

bilanci intermedi di liquidazione da più di tre annualità consecutive;

CONSIDERATO che la determinazione di avvio del procedimento è stata pubblicata all’Albo 

camerale online per trenta giorni, vale a dire dal 9 novembre 2023 al 9 dicembre 2023, e la 

notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stata iscritta sulle posizioni 

delle società interessate, oltre che comunicata al domicilio digitale dalle stesse dichiarato al 

registro delle imprese, ove presente e attivo;

CONSIDERATO altresì che con detta determinazione è stato fatto avviso:

● che i liquidatori delle società interessate, i soci ed eventuali loro aventi causa potevano 

presentare, entro il 24 dicembre 2023, osservazioni scritte o motivi di opposizione alla 

cancellazione d’ufficio mediante apposita comunicazione all’Ufficio Registro Imprese –

cancellazioni d’ufficio con posta elettronica certificata indirizzata a

cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it oppure con raccomandata con avviso di 

ricevimento a CCIAA Vicenza – Ufficio Registro Imprese – cancellazioni d’ufficio, via 

Montale 27 – 36100 Vicenza;

● che, qualora non fossero state proposte opposizioni alla cancellazione, il Conservatore del 

Registro delle Imprese avrebbe disposto la cancellazione di dette società dal registro delle 

imprese con proprio provvedimento ai sensi degli articoli 2490 codice civile e 40 DL n 

76/2020 convertito in legge n. 120/2020;

● che ai sensi dell'art. 8 della legge n 241/1990:

- il responsabile del procedimento è la dr. Isabella Panarotto (tel 0444 994878, PEC

cameradicommercio@vi.legalmail.camcom.it; email cancellazioni@vi.camcom.it);

                                               
1 Regolamento approvato dal Consiglio Camerale con delibera del 30/07/2019, n 11 e successivamente modificato dalla Giunta 

Camerale con delibera n. 84 del 21/07/2022, ratificata dal Consiglio Camerale con modifiche con delibere n. 8 e 9 del 

29/09/2022



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

- il responsabile del provvedimento è il Conservatore del registro delle imprese, dr. Michele 

Marchetto (tel 0444 994841, email cancellazioni@vi.camcom.it ).

CONSIDERATO che con comunicazione, ricevuta al prot n. 0000028 del 02/01/2024, il 

liquidatore della società T.S.I. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE CF 02895160246 – REA VI 

282487 ha manifestato l’intenzione dei soci di concludere il procedimento di liquidazione della 

società entro la fine del mese di gennaio 2024 e che, decorso detto termine, non è stata inviata 

al registro delle imprese la domanda di cancellazione della società dal registro delle imprese, 

né risulta effettuato il deposito dei bilanci intermedi e/o finale di liquidazione e che pertanto 

permane la situazione, già accertata dall’ufficio, presupposto per la cancellazione ai sensi del 

citato art 2490 comma 6 codice civile;

CONSIDERATO che per le rimanenti società sono scaduti i termini concessi per presentare 

osservazioni e che le medesime non hanno nel frattempo concluso la liquidazione chiedendo la 

cancellazione dal registro delle imprese o effettuato il deposito dei bilanci intermedi e/o finale 

di liquidazione;

RILEVATO che permangono per n. 80 società di capitali lo stato di liquidazione ed il mancato 

deposito nel registro delle imprese dei bilanci intermedi di liquidazione per più di tre annualità 

consecutive e pertanto sono presenti per dette società le condizioni previste dall’art. 2490, sesto 

comma, codice civile;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

1) di iscrivere nel registro delle imprese, ai sensi dell’art. 2490, sesto comma, del codice civile 

e dell’art. 40 DL n. 76/2020 – L n. 120/2020, la cancellazione delle società elencate al 

successivo punto 4);

2) di comunicare il presente provvedimento alle società mediante invio al domicilio digitale 

presente nel registro delle imprese e comunque alle stesse, ai loro soci e ai loro liquidatori 

mediante pubblicazione del provvedimento stesso all’Albo camerale online per 30 giorni, ai 

sensi dell’art. 8 Legge n. 241/1990;

3) di informare che, entro 15 giorni dalla comunicazione di cui al punto 2), i liquidatori e i soci 

delle predette società possono presentare ricorso davanti al Giudice del Registro delle Imprese, 

nominato presso il Tribunale di Vicenza, ai sensi dell’art. 40, comma 7, DL n 76/2020 – L n 

120/2020;

4) elenco delle società di capitali che si trovano in stato di liquidazione e non hanno depositato 

al registro delle imprese i bilanci intermedi di liquidazione per più di tre annualità consecutive: 

N
REA -

VI
Codice Fiscale Denominazione sociale

1 224849 00103750246 FAVORITA VIAGGI S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

2 113424 00164810244
RODIALUX - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN 

LIQUIDAZIONE



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

N
REA -

VI
Codice Fiscale Denominazione sociale

3 121782 00484260245 LA BRISA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 325795 01732430176 IMMAGINE 96 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

5 263938 02659190249 FARIZ S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

6 282487 02895160246 T.S.I. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

7 283689 02904020241 G. & V. COSTRUZIONI - S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

8 285051 02925390243 MENEGUZZO IMPIANTI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

9 295547 03048260248 M.A.CH S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE - IN LIQUIDAZIONE

10 295477 03055310241 EVER S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE - IN LIQUIDAZIONE

11 296764 03072180247 FACCIO MARCO S.R.L. - UNIPERSONALE - IN LIQUIDAZIONE

12 299171 03083810246 EMME IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

13 303328 03157710249 MOZART GROUP SRL – IN LIQUIDAZIONE

14 306218 03194780247 GECOM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

15 309175 03234270241 VIMER S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

16 310839 03256590245 SIRIO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

17 318147 03348330246 TRIFOGLIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 321436 03386970242 662 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

19 321961 03395700242 EDM SRL- IN LIQUIDAZIONE

20 322545 03400980243 VINTAGE SRL - IN LIQUIDAZIONE

21 324874 03428130243 MAX SYSTEM SRL - IN LIQUIDAZIONE

22 325194 03432050247 KALOS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

23 325974 03437690245 PUNTO EFFE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

24 325959 03441340241 EUROMAC SRL - IN LIQUIDAZIONE

25 326240 03446610242 EDIL-WORLD S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

26 326619 03451730240 DEMA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

27 327608 03465480246 EDIL-WORLD 3 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

28 327609 03465490245 EDIL-WORLD 2 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

29 328034 03469340248 ACCADEMIA D'ARTESTETICA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

30 387600 03470800263 ARGENTO BLU SRL - IN LIQUIDAZIONE

31 304437 03476340272 C.A. IMPORT-EXPORT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 328684 03479250247 L & F S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

33 329588 03490660242 COFIM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

34 330275 03500170240 CARGO CONTACT S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

35 331253 03510170248 SICUREZZA TRANQUILLA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

36 331623 03516790247 RAB LAVORAZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

37 331793 03517070243 EUROMETAL SRL - IN LIQUIDAZIONE

38 332982 03535850246 PUNTO AUTO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

39 333305 03540070244 FALEGNAMERIA TRE C S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

40 334585 03553190244
CARTHAGE SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN 

LIQUIDAZIONE

41 334888 03559180249 PET EXPRESS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

42 335092 03560610242
MULTI-SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN 

LIQUIDAZIONE

43 335238 03562130249 ITAL LOGISTICS S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

44 335364 03563130248 F.T.L. SRL- IN LIQUIDAZIONE

45 335564 03567360247 CHIARATEL S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

46 335577 03567710243 PACHINO SVILUPPO IMMOBILIARE SRL- IN LIQUIDAZIONE

47 336453 03579060249 BROTHERS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

48 337268 03585910247 CHRIS'S S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

N
REA -

VI
Codice Fiscale Denominazione sociale

49 337993 03599740242 MA.DI.DA SRL - IN LIQUIDAZIONE

50 338151 03601750247 IKAROENERGY S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

51 338631 03605870249 PPR PLAST S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

52 338825 03609140243 AXIOM S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

53 339714 03619340247 SCACCHIERA S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE-

54 340088 03623750241 GRAB FASHION S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

55 341137 03635010246 SELF CONTROL SRL - IN LIQUIDAZIONE

56 341275 03636080248 BAR RISTORANTE LUNA S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE-

57 341307 03637390240 DRESS A DREAM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

58 342501 03647030240 I.C. IMMAGINE CASA SRL - IN LIQUIDAZIONE

59 343046 03656750241 KEYSOLAR S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

60 343509 03661590244 EDILGESSO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

61 344566 03676250248 CASARTIGIANI VICENZA SERVIZI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

62 347986 03716870245
MOVE SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA S.R.L.- IN 

LIQUIDAZIONE

63 347994 03716990241 ANIMISTERIA M.T.A. S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

64 352037 03765830249 NEW FARM S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

65 352583 03771020249 AGENZIA DEL COSTRUTTORE SRL - IN LIQUIDAZIONE -

66 352742 03772520247 2C ENGINEERING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

67 325308 03839690280 IGMA GROUP S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

68 313572 03860050289 EUROPA SERVICE S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE-

69 370963 04095970234 PUBBLIDEA SRL - IN LIQUIDAZIONE

70 338720 05527900962 ETASERV SRL - IN LIQUIDAZIONE

71 325095 05794541218 ALEX ALL.PLASTIK S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

72 174601 06117760154 LA FINANZIARIA DELL'ENERGIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

73 311479 08034931009 METAL SERVICE SRL - IN LIQUIDAZIONE

74 330475 08258530016 FRANCO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

75 194929 08876050157 ALMIX - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

76 259076 11156410158 ADVICES S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE * IN LIQUIDAZIONE

77 262266 11388590157

ACCADEMIA INTERNAZIONALE D'ARTE VETRINISTICA ED 

ESPOSITIVA S.R.L.IN BREVE ACCADEMIA VETRINISTICA 

INTERNAZIONALE S.R.L.

78 267139 12278950154 ITALCOIN S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE -

79 116545 82008990242 A.C.BASSANO VIRTUS - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

80 343228 95109260240
PLAY SPORT DANCE 'N' FITNESS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' LIMITATA

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del registro delle imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2024-02-14T11:51:27+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




